03  марта 2025 года                                                                              № 3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Лысогорского сельского  поселения

Является официальным периодическим  печатным изданием
Лысогорского сельского поселения

c.Лысогорка

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 28.02.2025г.                                       с. Лысогорка                                           № 137

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2024 № 125
«О бюджете  Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В  целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения

решило:
      Внести в  решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения
от 26.12.2024 № 125«О бюджете  Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
 следующие изменения:
1. п.п. 8.3 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Установить, что в 2025 году в соответствии со статьями 2202 и 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации Управление Федерального казначейства по Ростовской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета поселения:
1) субсидии для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2.Настоящее Решение Собрания депутатов распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов-
глава Лысогорского
сельского поселения                                                           Н.А.Кательницкая

В О Е Н Н А Я С Л У Ж Б А П О К О Н Т Р А К Т У !

При поступлении на военную
службу выплачивается:
- 1 млн. рублей единовременная региональная выплата гражданам, заключившим контракт на год и более в Ростовской области,
- 600 тыс. рублей единовременная выплата от Правительства Ростовской области гражданам, заключившим контракт в резервные подразделения,
- 400 тыс. рублей единовременная выплата от Министерства обороны для всех граждан, заключивших контракт на год и более.
Ежемесячное денежное довольствие
от 210 тыс. рублей в зоне СВО.
По всем интересующим вопросам обращаться в Администрацию Лысогорского сельского поселения, по адресу: с. Лысогорка, ул. Кушнарева, 3. тел. 8(863)4836345
[image: ]

[image: C:\Users\Гость\Downloads\20241117_175658.jpg]

[image: C:\Users\Гость\Downloads\6tcwn47hy1ohc3cv7244myji5kgow3fc.jpg]

[image: ]

[image: ]

[image: Picture background]

[image: C:\Users\Гость\Downloads\vJOPKoAxX_k.jpg]

[image: C:\Users\Гость\Downloads\VidJx5d1Y5o.jpg]

Информация для населения при воздушной атаке

[image: ]

Как себя вести себя в случае атаки беспилотного летательного аппарата (БПЛА):
- при обнаружении БПЛА или после атаки нельзя трогать беспилотник и близко к нему подходить. Это может быть смертельно опасно.
Сообщите по номеру 112 и отойдите в сторону;
- на улице нужно как можно скорее укрыться в ближайшем здании;

- если вы на улице ехали в транспорте, то оставьте его и перейдите в укрытие;

- обо всех БПЛА сообщайте по номеру 112.

[image: ]

[bookmark: _GoBack]Учредитель:
Администрация Лысогорского сельского поселения.
Издается
 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления муниципального образования «Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал.

Распространяется
БЕСПЛАТНО.

Тираж 20 экз.

Главный редактор средства  массовой информации
 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского поселения» - Глава Администрации Лысогорского сельского поселения
БОШКОВА Наталья Витальевна.

Адрес редакции и издателя:
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,
с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8.

Тел.:8(863)48-36-3-45
Факс: 8(863)48-36-3-94
E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru

138

9

image3.jpeg
ECJ/IA

AKT TEPPOPHA3MA 3ACTAJI BAC HA YIIHMIIE
@ He npubmmkaiitecs k MecTy B3pbiBa
@ Crapaiitech 1ep:KaThesi HoJabiie OT
MecTa NpoHCINe CTBHS
° Hpsiarecs 3a yribl 31aHuil

@ Hementenno joskntech Ha 3emiTio, . ‘
NIPHKPOiiTe roJIoBy pyKaMu

@ CooOmure B moMnuio mo Tejedony «102» & ,

[ Cunacure IoCcTpajaBuInX

@ Ocreperaiitech najaeHus JTNHAI
JJIeKTponepeaad

@ AepkuTech nogaabiIe OT BHICOKAX
3JaHHH

@ ITo npHGHLITHH NPABOOXPAHHTETLHBIX
OPraHoB co00IINTE 00 H3BECTHBIX BaM
dakrax

image4.png
22.00.

A Bauu petu
AOMA?

POAUTEAU, NTOMHMUTE ! I:
HaxoxxaeHue HecoBepLeHHOAETHUX \
B 06WecTBEHHbIX MecTax

6€e3 COnpoBOXXAECHUSA POAUTEAEH

3ANPEUWEHO wAau OTPAHUYEHO

image5.png
o, |

1. He TporaTh, He NMOIXOAMTH, He IEPeABHIaTh OOHAPYKEHHbIH
nono3puTebHbI  npeamer!  He  KypuThb,  BO3/IepKMBATBCS  OT
HCIOJIb30BAHUS CPEACTB PAaJAHOCBSA3H, B TOM 4uUCIC U MOﬁHJ'IbelX,
BOIIHM3H JAAHHOrO NpeameTa.

2. HemeieHHO

1110 Tened)ouaM 01 nim 02.
3. 3aﬂ0MllllTb BpeMsi M MecTO OOHapyseHusi. BbITb rOTOBBIM
OnKCaTh BHELIHNH BUJ LRSTMET, TIOX GR O RAEIDEIEED YCTPOICTBO.
30Hy B pajuyce He

5. JloknaThest MPHOBITHSI NpeICTABHTEEH
NPABOOXPAHUTEILHBIX OPraHOB, yKa3aTh

MeCTO pACIIONIOKEHUS T0I03PHTEIBHOTO
npeaMeTa, BpeMsi M 00CTOATENLCTBA €ro
00OHApY:KeHHsI, HE TTOJIXO/I K HeMy Oiike 4eM
Ha 100 meTpoB.

7. He coobmats 00 yrpose B3pbiBa
HHKOMY, KpOMe ONepaTHBHBIX CJIyk0,
yTodhl  He
€03/1aBaTh
NAHUKY.

image6.jpeg
apHas 0e301acH

IIpaBuia 6e30macHOro NoBeJeHUs: IIpaBuiia 6e30nacHOro NMOBeJCHHUS: 7 il
* He nanukoBats; = He npsarathest o KpOBaTAMY, CTONAMH, MKahaX U B TyaJeTHIX
= BbI3Barh N0XKapHBIX U cracareseii no renedony «101», «112x»; KOMHATax;
= TlombITaThCsl HOTaCHTH OTOHB CAMOCTOSITEIBHO Ha HauaIbHON = TToMOYb HOXHIIBIM U IIOCTPaJABIINM;

CTaJMM TOPEHMSI: 3aIHTh BOJOMH, 3aChINATh IECKOM MIIH 3€MIICH, = B3tk ¢ c060i JOKYMEHTBI, ICHBI'H, IIEHHBIC BEIIIH;

HAKPBITh [UIOTHO# TKAaHBIO, 3aJIUTh COIEPKMMBIM OTHETYIHTEIIS = bBeicTpo, 6e3 1aBKH MOKMHYTH ONACHYIO 30HY I0XKapa, 110 3apaHee
= CopBarh ropsIue WTOPHI, 3aTONTATh OTOHb HOTAMH, 3JIUTh BOJIOK H3y4eHHOMY 0€30MacCHOMY MapLIPyTy, HCIIONb3Yysl 3aMacHbIe

WM GPOCHTH B €MKOCTh C BOZIOH; BBIXOJIbI, ITOKAPHEIE JIECTHHUIIBL;
*  OTKJIIOUHTH JIEKTPUUECKUE U Ta30BbIC MPUOOPHIL. = TlocTOSIHHO MOJABATh 3BYKOBbIE CUTHAIIBI;
= B ciryuae Bo3ropaHus TeIeBU30pa €0 HEOOXOMUMO OBICTPO = He 3aKkpbIBaTh BXOHYIO JIBEPh HA KIIIOY;

OTKJIIOUHTD OT BJIEKTPOIUTAHHS, HAKPBITh IIOTHOM TKaHbIO; = He nonk3oBarbcs Tu(TOM.
= 3aKpbITh BCE OKHA H JIBEPH;

IIOMHMUTE!
NPU NOXKAPE = 3aKUraTh CHUYKH, 325KUTAJIKH PSAAOM € TOPIOIOIUMHI
3BOHUTDb BeleCTBAMH OIIACHO /ISl 3[I0POBbSI M JKH3HM;

= CJjeguTe 3a HCIPABHOCTHIO 3J1eKTPONPUOOPOB, CTENEHBIO
H3HOLIEHHOCTH H30JISIIHH U NPOBOJOB;

= He BKJII0YaiiTe 0JHOBPEMEHHO HECKOJIBKO YJIeKTPONPUGOPOB B
ceTb.

Bama 6e30nmacHocTh — B BAIIMX pyKax!
Coo0JionaiiTe npaBuiIa mo:kapHoii 6e3onacHocTu!

image7.jpeg
YBamaeMble Hanoronnarebumkm!
HeobxoanMo onnatuTh 3aA0/MHKEHHOCTL MO

MMYLLLECTBEHHLIM HaNoraM GU3NYECKNX ML
(TpaHCOPTHLIA 1 3eMeNbHbIN Hanory, Hanor
Ha MMyLLecTBO)!

OTBECTBEHH
(EguHbii koHTAKT-LERTPPHC IRoccnn
18-800-222-2222

image8.jpeg
YBaxaembie HAAOTONAATEAbLLUKH!

HanomuHaem o HeO6XOAUMOCTH NoralLeHus
3GAOAKEHHOCTH N0 MMYLLLECTBEHHbIM HaAoram!

YaHaifTe ecTb NK y Bac 3aJ0MKEHHOCTL NO Hanoram:

OHC Poccuu : Mlonyaie n pacnexarsaie xanroawe yoeounews
BT K2 CVTY KaTOFOBE aTENGA. O WBTE HAPCHCEY
GEEEEEDRD, 00THCHHOCT: OB TTTENH Vepe) G401 - NpTHepS:

GHC Pocciet s perose crine

B nanorosoit wwenexuum no mecty perucTpauu unm.
&.mo6ou orgeneniu TOAY «MOU»

B - )

~

roc
yenyru

hitpir53.fesprus

Kak YNNaTUTL 3a0MMKEHHOCTL NO Hanoram:

1. Yepes «/lnumsih KaGWHET HANOTONNATENLUNKS ANA GHIKECKIX THL>.
ONNATHTL HANOTM W HANOTOBYIO 3AAOMKEHHOCTS MOXHO CKI4AB MOBMNL-

Hoe MpNCXEHME [IHSHBIA KAGHET HANOTONNATENLLUMKE AN (BHHSECKHX N> .

TIpANOXEHME AOCTYTIHO NON30BATENAM CMAPTOHOR Ha NNETGOPMAX ANAPOWA

Wios. Cxauars npunoxeHwe MOXHO 8 App Store W Google-Play;

2 Tlo NnaTEXMOMY AOKYMENTY, NOMYNEHHOMY B KANOTOBO MHCEKLIAK;

3 'Yepea NOPTaN roCyRIPCTBEHHLDX W MYHHUMNANbHbIX YCIYT;

4. Uepes NnaTexsL TepuMaNS: GAHIONTS 64008 - NAPTHEPOS, MOTHTLILE

pHICHEHR G308 (COepEaHI-OMNAH) ONTATa N WTPHI-KORY,
0 WKgEKCy AOKyWeNTS

paxaaHam, He 3aNNaTMBLIMM CBOEBPEMEHHO
MMYLECTBeHHbIE HaNorM, HeoBXOAMMO B KpaTyaiLume CPOKM
OracHTL MMEIOWYHOCH 3a0MKeHHOCTL!

MowsTe, 4TO 33 FaXANI KaNEKAGPHLIH ek NPOCPOUIN HAMCTRIOTCA MieHN &
pasmepe 11300 CTABKH DEOHHIHCUDOBIHWA (KNOYEBOH cTagH) LIE PO OT Heynna-
WeHHOl CYMML! KDOME TOD:

B Cryuae HecBOEBPeMeHKOR YTINATH HANOT (KANOMOB) (8 TeweHMe 3 MECAeB Co
RHR BLIRBNEHIA HEAOHMIY, CDOK HCOHENWR- 8 AHes), HANOMOBSIM ODIZHOM Hanpas-
nAeETCA TpeGoBaNme 06 ynnaTe wanora.

[Rlanee, KanoroBw 0prax OOPAULAETEA B CYA € HCHOM O BILICKAHIM HANOFa 3 CHET
WMYWECTES, B TOM MCIe AGHEXHLX CPRAICTE Ha CHETaX B GaHKe W HATHAHLLX ABHEX-
HLLX CPRACTE, AGHHOM HANOTONNATENLLINKA - GHINMECKDIO NAa. T0cNe BuiHeCeHIA
CYAEOHOD NPWKA3a, MATEPHANL! HANPABNROTCA B CNYXGY CYAEOHLX NPUCTABO8 ANA
‘BIICKIHAR 3ANOMKEHHOCTH.

HeCB08EDeMEHHan YINATa WYLLIECTBEHHAIX HANO08 NPASOAMT K AONONHMTENE-
M PacXoAaM: ONNATa FOCYAAPCTBEHHOM NOLINWHLS & Pasuepe He uenes 400 py6-
il NP PACCMOTPEHWN MATEPHANoe A€Na B CYAE, 3 B CTYYae HanpaBNewyA Wnon-
MMTENLHbIX ACKYMENTOB B CTYXDY CYAEOHAX NPUCTABOB - ONNATS WCTIONHITENLHOTD
€60pa 8 pasmepe 7% OT NOANENaLIS K B3CKIHWO CYMMLL, HO He Mevee 1000 py6-
e, 3 TaKKke OrpaKieHWe Be3Ra 33 NpeRens POCCHACKO DeAepaLiim.

image9.png
Kak o6esonacutsb ce6sa
npmu atake BMJIA

ECIM BbI HAXOAUTECH B 3AAHMN:

+ 110 BOSMOXHOCTY CNYCTUTECk Ha HUXHIE
STaXW, B NOABAN WA NAPKYHT

+ e nonb3yiiTecs audtom

EC/ivi Bbl HAX0AUTECH B KBApTHpeE:
* He NOAXOAMTe K OKkHam

+ yKpoiirecs 5 nomeLieruM 6e3 okoH
MEXAY HECYUIIMI CTEHaMM (BaHHAR KOMHATa,
KOpIAOP, KN130Bas) 1 cageTe Ha non

EC/M BbI Ha yNIALE MM TPaHCrIopTe:
- noKusTe TPaHCROpT

+ HeSaMEAUTENIbHO YKPOTiTeCh B G/uXaliiem 3aaHud,
M0A3ENHOM Nepexose A napkukre

image10.png
Byab yMHeln TenedoHHbIX
MoOLUEeHHUKOB!

T

image1.png
o\ w2 000000
;:’(

01210 Thig. PYG.

EREMECAUHDMICTAGUNBHO

8 b enis

rAPOCTOB=HA-NOHYWNI0TaHOBa A" 79|

Vl'lcmmi OBNACTH

image2.jpeg
1OIYYM
FE‘DA)KHAH@TB@

Poccs:?l i Oepepauuu
B ypoweHHOM RopsaKe
ﬁu 3

i‘ \
N %
f S
f8 S5 @l\"T¢  ennnopa3eso u cpasy
L ﬂn, A
b \ 3 : .
AE> 'l: W eMEMECAYHO U CTA6HNBHO

Az O] @BP&@A[ZJ@%